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ÚVOD

Tématem bakalářské práce je „Vytváření pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním

postižením.“ Pro pochopení této problematiky je důležité si uvědomit, že lidé se zdravotním

postižením jsou přirozenou součástí lidské populace a mají tak stejné potřeby jako ostatní lidé,

jak je popisuje např. známá Maslowova pyramida potřeb
1
, jež hovoří o obecné platnosti lidských

práv a přirozenosti uspokojování potřeb jedince. Rozdíl je pak spatřován v samotném

uspokojování potřeb, kdy může nastat situace, při které jedinec není schopen pro své postižení

jejich realizace obvyklým způsobem. [2] Jednou ze základních lidských potřeb je potřeba

seberealizace, s čímž souvisí i snaha jedince naplnit své schopnosti a uplatnit se na trhu práce.

A právě pracovní uplatnění řadíme obecně mezi prioritní cíle podpory lidí s postižením, neboť

nemůže-li člověk realizovat svůj pracovní potenciál, ztrácí motivaci k práci na sobě,

k dosahování životních cílů, ke vzdělávání či profesní přípravě, což může v konečném

důsledku negativně ovlivnit možnost adaptace postiženého jedince, jež spočívá ve schopnosti

přizpůsobovat se sociálnímu prostředí a může vést až k jeho úplné izolaci. Přirozeně záleží vždy

na schopnostech jedince s postižením, jak se dovede začlenit mezi ostatní zdravé i postižené lidi

tak, aby byl akceptován prostředím, v němž žije. Obecně lze říci, že přístup k lidem se

zdravotním postižením se vyvíjí pozitivním směrem, ale i přesto přetrvávají ve společnosti

tendence vedoucí k sociálnímu vyloučení této skupiny obyvatel. Zdravotní postižení představuje

jednu z nejtěžších životních zkoušek, a tak je třeba, abychom si byli neustále vědomi toho, že

takto postižení lidé mají stejné právo na práci jako zdraví lidé a účast na pracovním trhu, je tak

jednou z nejdůležitějších podmínek naplnění kvality jejich života.

Členění bakalářské práce

Tato bakalářská práce je členěna do 8 tematických kapitol, kterým předchází úvod, jež seznamuje

se zvoleným tématem, cíl práce a metodika, na jejímž základě byla tato práce zpracována.

První kapitola shrnuje aktuální legislativní úpravu týkající se problematiky zaměstnávání osob se

zdravotním postižením, definuje základní pojmy pro pochopení dané oblasti, upozorňuje na práva

1
Wikipedie. Maslowova pyramida (potřeb). online . [cit. 2013.03.03]. Dostupné

z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Maslowova_pyramida

http://cs.wikipedia.org/wiki/Maslowova_pyramida
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a povinnosti zaměstnavatelů při zaměstnání těchto osob a zmiňuje výhody vyplývající

ze zaměstnání zdravotně postižené osoby.

Charakteristika zaměstnávání osob se zdravotním postižením je obsahem druhé kapitoly, která se

blíže zaměřuje na možné příčiny nezaměstnanosti zdravotně postižených osob a současně

analyzuje vývoj zaměstnanosti této skupiny v Karlovarském kraji. Dále pak tato část práce

vymezuje základní nástroje (možnosti), kterými stát podporuje zaměstnavatele při vytváření

pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním postižením a sleduje vývoj v oblasti poskytování

finančních prostředků vynaložených k tomuto účelu ze strany úřadu práce, resp. krajské pobočky

Úřadu práce České republiky (ČR) v Karlových Varech.

Třetí kapitolu tvoří prezentace některých organizací, jež zaměstnávají osoby se zdravotním

postižením, a to konkrétně se zaměřením na organizace působící v okrese Cheb.

Na kapitolu třetí navazuje další kapitola, jež se zabývá analýzou současné situace v oblasti

zaměstnávání osob se zdravotním postižením ve vybrané organizaci Joker o. s., a to včetně

provedení dotazníkového průzkumu, jehož cílem bylo zjistit, do jaké míry podporují obyvatelé

Chebu a blízkého okolí činnost této organizace. Z tohoto průzkumu bylo následně provedeno

závěrečné zhodnocení zjištěných výsledků.

Pátá kapitola se zabývá SWOT analýzou silných a slabých stránek, možných příležitostí a hrozeb

v oblasti zaměstnávání osob se zdravotním postižením v organizaci Joker o. s., jejímž cílem je

zjistit, jaké jsou slabiny organizace a v čem tkví naopak její síla.

Následující kapitola obsahuje návrh opatření pro řešení slabých stránek zjištěných SWOT

analýzou zaměstnávání osob se zdravotním postižením u již zmíněné organizace.

Sedmá kapitola je věnována posouzení ekonomické efektivnosti navrhovaných opatření.

V závěrečné osmé kapitole je zhodnoceno dosažení cílů bakalářské práce.
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CÍL BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hlavním cílem bakalářské práce je přiblížit problematiku zaměstnávání osob se zdravotním

postižením, zvláště pak se zaměřením na území Karlovarského kraje a seznámit s právy

a povinnostmi zaměstnavatelů zdravotně postižených osob a s možnostmi jejich podpory při

vytváření pracovních příležitostí pro tyto osoby.

Specifickým cílem této práce je prezentace některých organizací, jež zaměstnávají osoby se

zdravotním postižením. Dále pak analýza současné situace v oblasti zaměstnávání těchto osob

u konkrétní organizace Joker o. s., pro jejíž účely je použita metoda dotazníkového průzkumu

včetně závěrečného zhodnocení zjištěných výsledků a SWOT analýza zaměstnávání osob se

zdravotním postižením v této organizaci, která vyhodnocuje, jak organizace prosperuje a v čem

tkví naopak její nedostatky. Pro řešení existujících nedostatků je třeba v rámci zlepšení situace

navrhnout opatření pro jejich minimalizaci a posoudit následně jejich ekonomickou efektivnost.
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METODIKA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Sběr dat

Ke zpracování tématu této bakalářské práce je nutné zajistit kvalitní a obsahově dostatečné

podkladové materiály. K tomuto účelu byly použity především odborné publikace věnující se

tématu zdravotně postižených osob, internetové stránky jednotlivých organizací zaměstnávajících

tyto osoby a právní předpisy upravující problematiku zaměstnávání osob se zdravotním

postižením. Statistická data, která jsou součástí práce a sledují vývoj některých ukazatelů

v oblasti zaměstnanosti zdravotně postižených osob, jsou zpracována na základě údajů,

poskytnutých krajskou pobočkou Úřadu práce ČR v Karlových Varech. Část práce, jež se věnuje

analýze současné situace v oblasti zaměstnávání osob se zdravotním postižením ve vybrané

organizaci Joker o. s., využívá pro sběr potřebných dat metodu dotazníkového průzkumu.

Základní použité zdroje

 NOVOSAD, LIBOR. Poradenství pro osoby se zdravotním a sociálním znevýhodněním. 1.

vydání, Praha: Portál, s.r.o., 2009, 272 s., ISBN 978-80-7367-509-7.

 RICHTEROVÁ, BOHDANA a kol. Teorie a praxe problematiky zaměstnávání osob se

zdravotním postižením v České republice. 1. vydání, Krnov: REINTEGRA, 2011, 72 s., ISBN

978-80-2549526-1.

 Joker o. s. [online]. [cit. 2013.03.10]. Dostupné z: http://www.dilnyjoker.cz/

 Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

http://www.dilnyjoker.cz/
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1. ÚVOD DO PROBLEMATIKY ZAMĚSTNÁVÁNÍ OSOB SE

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

1.1 Zákonná ustanovení

V českém právním systému existuje řada právních předpisů, které některou svou částí upravují

problematiku zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Těmi stěžejními rozumíme:

1. Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (zákon

o zaměstnanosti nebo ZoZ), jenž ve svém znění:

 definuje fyzické osoby se zdravotním postižením, jimž se věnuje zvýšená péče

a upravuje jejich postavení na trhu práce;

 vymezuje možnosti podpory zaměstnavatelů při zaměstnávání osob se zdravotním

postižením;

 upravuje práva a povinnosti plynoucí zaměstnavatelům při zaměstnávání osob se

zdravotním postižením.

2. Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (zákoník práce), jenž

ve svém znění:


[…]

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Příloha A:

Dotazník
Téma: „Vytváření pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním postižením“.

Pokyny k vyplnění dotazníku:

Dotazník obsahuje tři typy otázek:

1. otevřené - u nich uveďte, prosím, stručně výstižnou odpověď podle Vašeho uvážení

2. výběrové - u nich si vyberte jednu nebo více možností, které prosím zakroužkujte

3. polootevřené - pokud si nevyberete žádnou z nabízených možností, uveďte svou odpověď

1. Jakého jste pohlaví?

muž žena

2. Jaký je Váš věk?

25 a méně 26-35 36-50 51 a více

3. Bydlíte v Chebu?

ano ne

4. Znáte ve svém okolí někoho se zdravotním postižením?

ano ne

5. Co je podle Vás hlavním důvodem toho, proč je pro osoby se zdravotním postižením

obtížnější najít pracovní uplatnění?

a) nedostatek vhodných pracovních příležitostí

b) neochota zaměstnavatelů zaměstnávat tyto osoby

c) obava ze strany zdravotně postižené osoby z neschopnosti výkonu pracovní činnosti

d) jiné (uveďte)

6. Podporujete nebo jste v minulosti nějakým způsobem podpořil/a organizaci Joker o. s.

v jejich činnosti?

a) ano, jako jednotlivec

b) ano, prostřednictvím činnosti zaměstnavatele, u kterého pracuji

c) ne

7. Kterou z provozoven organizace Joker o. s. se Vaše podpora týkala? (Odpovězte pouze

v případě, že jste u ot. č. 6 vybrali odpověď a nebo b )

a) Rukodělná a aranžérská dílna

b) Prádelna

c) Šicí dílna

d) Bistro (ZČU v Plzni - budova fakulty ekonomické, ulice Hradební 22, Cheb)

e) Čtenářská kavárna (Valdštejnova 8, 350 02 Cheb)

8. Jakým způsobem jste organizaci Joker o. s. podpořil/a? (Odpovězte pouze v případě, že jste

u ot. č. 6 vybral/a odpověď a nebo b)

a) Zakoupením/odběru výrobků z rukodělné a aranžérské dílny

b) využitím služeb prádelny

c) zakoupením/odběru výrobků z šicí dílny

d) návštěvou bistra (ZČU v Plzni - budova fakulty ekonomické, ulice Hradební 22, Cheb)

e) návštěvou čtenářské kavárny

f) jiným způsobem (uveďte)

9. Z jakého důvodu jste činnost organizace Joker o. s. zatím nepodpořili? ? (Odpovězte pouze

v případě, že jste u ot. č. 6 vybrali odpověď c )

a) organizaci Joker o.s. neznám

b) neměl/a jsem zatím tu příležitost, ale určitě to brzy napravím

c) podporuji obdobné činnosti jiné organizace zaměstnávající osoby se zdravotním postižením

d) jiný důvod (uveďte)

10. V jakém časovém intervalu jste činnosti organizace podpořil/a, popř. podporujete?

a) téměř denně

b) pravidelně (min. 1x měsíčně)

c) příležitostně

d) nikdy

e) jiný interval (uveďte)

11. Co by podle Vás pomohlo občanskému sdružení Joker k tomu, aby bylo více využíváno

jejich služeb, a tím docházelo k větší podpoře zaměstnávání osob se zdravotním postižením

v této organizaci?

Abstrakt

BRABCOVÁ, I. Vytváření pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním postižením.

Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 53 s., 2013

Klíčová slova: osoby se zdravotním postižením, chráněné pracovní místo, zaměstnanost, finanční

podpora, SWOT analýza, propagace

Předložená práce je zaměřena na téma vytváření pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním

postižením. Úvodní část práce je shrnutím teoretických poznatků směřujících k lepší orientaci

v oblasti zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Druhou částí práce je charakteristika

zaměstnávání zdravotně postižených osob v Karlovarském kraji, jejíž součástí je analýza vývoje

zaměstnanosti těchto osob v období posledních 5 let a popis možností finanční podpory, které

úřad práce poskytuje zaměstnavatelům zdravotně postižených osob, a to realizací jednotlivých

nástrojů určených na podporu vytváření pracovních míst právě pro tyto osoby. Stěžejní částí

bakalářské práce je analýza současné situace v oblasti zaměstnávání osob se zdravotním

postižením ve vybrané organizaci Joker o. s. Hlavními výstupy závěrečné části práce jsou návrhy

opatření k překonání slabých stránek této organizace zjištěných ve SWOT analýze, z nichž byla

následně sestavena cenová kalkulace navrhovaného opatření spočívající v lepší propagaci

organizace.

Abstract

BRABCOVÁ, I. New Jobs Creating for Handicapped Employees. The Bachelor thesis. Cheb:

Faculty of Economic of West Bohemian University in Pilsen, 53 p., 2013

Key words: healthy handicapped people, sheltered workshop, employment, financial support,

SWOT analysis, promotion

The presented work is focused on the new jobs creating for healthy handicapped people. The

introduction sums up theoretical knowledge heading towards better orientation in the sphere of

employing healthy handicapped people. The second part of the thesis is characteristic of

employing healthy handicapped people in Karlovy Vary region. It also includes development

analysis of employing these people during the last 5 years and description of financial support

alternatives which are provided by employment office to employers of healthy handicapped

people. This is done by realization of particular instruments given to support job creation for

these people. The main part of the thesis is analysis of a current situation of employing healthy

handicapped people in a chosen organization called Joker c.a. The main outputs of the final part

of the thesis are suggestions how to arrange overcoming of weak points in this organization found

out in SWOT analysis. Subsequently there has been made out a price calculation of suggested

action consisting in better promotion of the organization.