**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Iveta BRABCOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Veřejná ekonomika**
Téma bakalářské práce: **Vytváření pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním postižením**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.**

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nežle hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení: a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:**

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**v ý b o r n ě**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Studentka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování prokázala hlubokou znalost řešené problematiky. Teoretická východiska bakalářské práce se opírají o legislativní úpravu zaměstnávání osob se zdravotním postižením, návrhová část vychází z důkladné analýzy makro i mikro prostředí. Prostřednictvím SWOT analýzy autorka formuluje návrhy opatření pro řešení slabých stránek zaměstnávání osob se zdravotním postižením v organizaci JOKER, o.s. Závěrečná část bakalářské

práce je věnována pousouzení ekonomické efektivity propagačního mixu jako jednoho z nástrojů posilování vztahu organizace JOKER, o.s. s vnitřním i vnějším zákazníkem.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

Jaké jsou v současné době, dle Vaše názoru, klíčové problémy spojené se zaměstnáváním osob se zdravotním postižením a jak se s těmito problémy vyrovnává organizace JOKER, s.s.?

T.B.12

V Plzni, dne 6. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 11 Chab

*Štela Kopecká*

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytištěný oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20. 5. 2013. Posudek musí být opatřen vlistnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Iveta BRABCOVÁ**

Studijní obor/zaměření: **Veřejná ekonomika**

Téma bakalářské práce: **Výtváření pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním postižením**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.**

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nezle hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací: a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň soubornu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:**

Posouzen - není plagiát

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Studentka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování prokázala hlubokou znalost řešené problematiky. Teoretická východiska bakalářské práce se opírají o legislativní úpravu zaměstnávání osob se zdravotním postižením, návrhová část vychází z důkladné analýzy makro i mikro prostředí. Prostřednictvím SWOT analýzy autorka formuluje návrhy opatření pro řešení slabých stránek zaměstnávání osob se zdravotním postižením v organizaci JOKER, o.s. Závěrečná část bakalářské

práce je věnována pousouzení ekonomické efektivity propagacního mixu jako jednoho z nástrojů posilování vztahu organizace JOKER, o.s. s vnitřním i vnějším zákazníkem.

**Otázky a připomínky k bližšimu vysvětlení při obhajobě:**

Jaké jsou v současné době, dle Vaše názoru, klíčové problémy spojené se zaměstnáváním osob se zdravotním postižením a jak se s těmito problémy vyrovnává organizace JOKER, s.s.?

*(Handwritten signature)*

V Plzni, dne 6. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 17 Chab

*Iveta Brabcová*

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označe výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Klíčutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšimu vysvětlení při obhajobě - dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **výtiskem oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20. 5. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).